[image: 1 Герб цвет ОБРЕЗ [Converted]]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	25.12.2024
	г. Ужур
	№ 49-338р

О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-86р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Ужурского районного Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-86р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
"2.5. В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 6 настоящего приложения, в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
[bookmark: Par2]ЕДПув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, руб.;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
1.2. в абзаце втором пункта 6.1. раздела 6 Положения цифры «3000» заменить цифрами «6200».
2. Приложение 2 к решению Ужурского районного Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-86р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального обнародования.

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

________________( Агламзянов А.С.)
	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

Приложение
к Решению Ужурского
районного Совета депутатов
от 25.12.2024 г. № 49-338р

[bookmark: _GoBack]ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	IV

	Первый заместитель главы муниципального образования
	14299

	Первый заместитель главы (руководителя) местной администрации
	14299

	Заместитель главы муниципального образования
	12673

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	12673

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	11019

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	11019

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	9913

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа
	9913

	Начальник отдела
	9358

	Заместитель начальника отдела
	8881

	Консультант-юрист
	8881

	Советник главы муниципального образования
	9358

	Консультант
	8288

	Инспектор
	7704

	Контролер-ревизор
	7704

	Муниципальный инспектор
	7704

	Главный специалист
	7704

	Ведущий специалист
	7149

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	9358

	Главный бухгалтер
	7704

	Системный администратор (администратор баз данных)
	6927

	Заместитель главного бухгалтера
	6927

	Бухгалтер
	6484

	Специалист 1-й категории
	6043

	Специалист 2-й категории
	4941

	Секретарь руководителя
	4941

image1.jpeg